

### تاریخچه:

همزمان با تأسیس دانشکده پیراپزشکی، کتابخانه این دانشکده نیز دایر گردید و در حال حاضر دارای 7000 نسخه کتاب می باشد که از این مقدار حدود 5000 جلد کتاب فارسی، 2000 جلد کتاب لاتین می باشد. با توجه به اهداف دانشکده در جهت توسعه رشته های تحصیلی و ایجاد مقاطع تحصیلات تکمیلی، کتابخانه نیز در همین راستا سعی در غنی سازی منابع خود مینماید.

سالن مطالعه کتابخانه در حال حاضر با گنجایش 120 نفر جهت عرضه اطلاعات، جستجوی مقاله و منابع موردنیاز مراجعین بهره برداری میگردد.

### اهداف:

شناسایی نیازهای اطلاعاتی اساتید، دانشجویان و کارکنان  
فرآهم آوری منابع و اطلاعات علمی مورد نیاز استفاده کنندگان  
راهنمایی و آموزش مراجعان در بازیابی و استفاده از منابع اطلاعاتی  
اطلاع رسانی در حوزه های موضوعی مربوطه  
کمک به ارتقای دانش تخصصی همکاران کتابخانه  
فهرست نویسی و آماده سازی و طبقه بندی کتب برای کتابخانه  
رفع نیازهای اطلاعاتی مراجعان از طریق جستجو در سیستم کتابخانه، جستجو در پایگاه اطلاعاتی خدمات امانت منابع به اعضای کتابخانه بر اساس آئین نامه موجود  
ثبت کتب اهدایی و مفقودی  
آماده سازی کتاب ها

### چشم انداز:

ایجاد کتابخانه استاندارد با فناوری روز  
بکارگیری شیوه های نوین کتابداری و اطلاع رسانی جهت استفاده بهینه از منابع و امکانات موجود  
بهبود و توسعه تجهیزات و استفاده از تجهیزات استاندارد به جای تجهیزات فرسوده و افزایش کتاب در کتابخانه و وارتقای سطح مشارکتهای کاربران  
طراحی و بهبود آیین نامه ها، دستورالعمل ها و روش های اداره  
طراحی و عملیاتی نمودن نظام پیشنهادات از مدیران، کارکنان، اعضاء و مراجعان  
برنامه ریزی به منظور تأمین کتب و مواد مورد نیاز کتابخانه  
گزینش و گردآوری منابع اطلاعاتی چاپی و الکترونیکی متناسب با نیاز کاربران  
ثبت، سازماندهی و آماده سازی منابع گردآوری شده به منظور سهولت بازیابی اطلاعات  
اختصاص نور کافی و لازم و تهویه مناسب و حرارت مطبوع جهت ایجاد محیط مناسب در محل کار پرسنل و در محل مطالعه متقاضیان  
تهیه راهنما و بروشور به منظور اطلاع رسانی در شروع سال تحصیلی  
فراهم آوردن امکانات و تسهیلات کافی و مناسب جهت استفاده از منابع کتابخانه  
فراهم آوردن امکانات و امانت مواد به مراجعین، تهیه کپی و استفاده از مواد دیداری و شنیداری  
شرکت نماینده کتابخانه (رئیس کتابخانه) در کارگاههای آموزشی و پژوهشی  
روزآمد سازی مجموعه منابع کتابخانه و در دسترس متقاضیان قرار دادن در کمترین فرصت زمانی  
قفسه خوانی سالانه و جایگزینی کتابهای مفقود شده در اسرع وقت  
وجین کردن کتابها طبق ضوابط خاص  
تعیین و تشخیص نیازهای اطلاعاتی کاربران و پاسخگویی از طریق ارائه منابع موجود در کتاب

جامعه استفاده کننده از خدمات کتابخانه:

گروه اول: اعضای هیات علمی، دانشجویان و کارکنان دانشکده پیراپزشکی  
گروه دوم: اعضای هیات علمی، دانشجویان و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی تبریز  
گروه سوم: مراجعان خارج از دانشگاه علوم پزشکی شامل متخصصان و محققان دانشگاهها، سازمانها، کتابخانه ها، موسسات و نهادهای دولتی و غیردولتی.

### بخشها و امکانات:

1) سالن مطالعه و مخزن

در حال حاضر کتابخانه دانشکده پیراپزشکی دارای مساحت 500 متر مربع و ظرفیت سالن مطالعه 120 نفر می باشد.  
تعداد کتب تخصصی فارسی 8331 جلد و کتب تخصصی لاتین 1644 جلد می باشد.

2) بخش امانت

در این بخش امانت منابع و فعالیت مرجع صورت می گیرد. ضوابط امانت در قسمت عضویت و امانت اشاره شده است.

3) بخش آماده سازی

در این بخش امور مربوط به آماده سازی کتاب از قبیل چسبیدن لیبل و جیب و بارکد کتاب و سایر فعالیتهای مربوطه صورت می گیرد.

4) بخش مرجع

این بخش شامل کتب مرجع جهت استفاده اعضای هیئت علمی و دانشجویان دایر می باشد.